Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [da] Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, Brasília, DF, n. 4195, p. 1-2, 2 abr. 2025.

ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS
DO TRABALHO

EDITAL Nº 04, DE 1 DE ABRIL DE 2025

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MAGISTRADAS E MAGISTRADOS
TRABALHISTAS, CONFORME EDITAL Nº 2, DE 26/02/2025, REFERENTE ÀS VAGAS
PARA O CURSO “NORMAS INTERNACIONAIS DO TRABALHO PARA
MAGISTRADAS E MAGISTRADOS DO TRABALHO” PROMOVIDO PELA ENAMAT, A
SER REALIZADO NO PERÍODO DE 5 A 9 DE MAIO DE 2025.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E

APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO (ENAMAT), no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Tornar público o resultado da seleção de magistradas e magistrados

trabalhistas, conforme o Edital nº 2, de 26 de fevereiro de 2025, referente às vagas
para o curso “Normas Internacionais do Trabalho para Magistradas e Magistrados
do Trabalho”, a ser realizado no âmbito desta Escola, no período de 5 a 9 de maio
de 2025.

1. Resultado

1.1 Tendo em vista as condições previstas no Edital nº 2, de 26 de

fevereiro de 2025, publica-se a relação de magistradas e magistrados
contemplados com a vaga no curso:

Nome TRT
ANDRÉ LUIZ MARQUES CUNHA JUNIOR TRT 11
ANGELINA MOREIRA DE SOUSA COSTA TRT 16
CARLOS EDUARDO ANDRADE GRATAO TRT 18
CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DIAS TRT 15
CARLOS RODRIGUES ZAHLOUTH JUNIOR TRT 8
DIEGO ENRIQUE LINARES TRONCOSO TRT 11

https://hdl.handle.net/20.500.12178/247142
https://hdl.handle.net/20.500.12178/247142
https://hdl.handle.net/20.500.12178/247142
https://hdl.handle.net/20.500.12178/247142

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [da] Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, Brasília, DF, n. 4195, p. 1-2, 2 abr. 2025.

DILZA CRISPINA MACIEL SANTOS TRT 5
ELEONORA BORDINI COCA TRT 15
FÁBIO EDUARDO BONISSON PAIXÃO TRT 17
LEA MARIA RIBEIRO VIEIRA TRT 5
LILIANA MARIA FERREIRA SOARES BOUERES TRT 16
LÚCIA RODRIGUES DE MATOS TRT 4
MARCEL DA COSTA ROMAN BISPO TRT 1
MÁRCIA REGINA LEAL CAMPOS TRT 1
MARIA ZILDA DOS SANTOS NETA TRT 1
OTÁVIO BRUNO DA SILVA FERREIRA TRT 8
ROSALY STANGE AZEVEDO TRT 17
SANDRA MARA FREITAS ALVES TRT 6
SIMONE GALAN DE FIGUEIREFO TRT 9
TATIANA SAMPAIO RUSSI TRT 12
THEANNA DE ALENCAR BORGES TRT 7
SUZANE SCHULZ RIBEIRO TRT 17
VERÔNICA GUEDES DE ANDRADE TRT 19
DOROTEIA SILVA DE AZEVEDO TRT 5
GERMANA DE MORELO TRT 17
MARCUS VINÍCIUS CLAUDINO OLIVEIRA TRT 5
DANIELA VALLE DA ROCHA MULLER TRT 1
ÊNIO BORGES ARAÚJO CAMPO TRT 15

2. Disposições Finais

2.1 Esclarecimentos e informações sobre o presente processo

seletivo podem ser obtidos exclusivamente pelo e-mail: pesquisa@enamat.jus.br.

Brasília/DF, 1º de abril de 2025.

KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA
Ministra do TST e Diretora da ENAMAT

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.